
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 64 
(8485)

6 ноября 
2024 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении перечня 
государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией 
Нижнетуринского городского округа 
и муниципальными учреждениями 

стр. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.10.2024 № 924 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.01.2015 № 69 «Об утверждении Положения о Комитете 

по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского 
городского округа»

В соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.06.2024 № 197 «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского городского округа», руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.01.2015 № 69 «Об 

утверждении Положения о Комитете по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа» (в ред. От 16.06.2015 № 600) (далее - Постановление) внести 
следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о 
Комитете по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского муниципального 
округа»;

1.2. п. 1 Постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить Положение о Комитете по экономике 
и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского муниципального округа (прилагается)»;

1.3. п. 3 Постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на председателя Комитета по экономике и инвестиционной политике 
администрации Нижнетуринского муниципального округа А.А. Ивенских».

2. Наименование Положения о Комитете по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа изложить в следующей редакции: «Положение о Комитете по 
экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского муниципального округа»;

2.1. По всему тексту Положения о Комитете по экономике и инвестиционной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить 
словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 

сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 23.10.2024 № 925  г. Нижняя Тура

О рабочей группе по разработке долгосрочного плана социально-экономического 
развития опорного населенного пункта  город Нижняя Тура и прилегающих 

территорий

В соответствии с перечнем поручений по итогам заседания совета при Президенте Российской 
Федерации по развитию местного самоуправления от 04 июня 2023 года № Пр-111, во исполнение протокола 
оперативного совещания Правительства Свердловской области от 08.08.2023 № 23-ОП, руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать рабочую группу по разработке долгосрочного плана социально-экономического развития 

опорного населенного пункта город Нижняя Тура и прилегающих территорий.
2. Утвердить состав рабочей группы по разработке долгосрочного плана социально-экономического 

развития опорного населенного пункта город Нижняя Тура и прилегающих территорий (Приложение № 1).
3. Утвердить ответственных участников за подготовку материалов для заполнения паспорта социально-

экономического и пространственного положения опорного населенного пункта город Нижняя Тура и 
прилегающих территорий (сельской агломерации) (далее - паспорт) и разработки долгосрочного плана 
социально экономического развития опорного населенного пункта город Нижняя Тура и прилегающих 
территорий (дале - план) (далее - участники подготовки материалов) (Приложение № 2).

4. Участникам подготовки материалов обеспечить заполнение разделов паспорта и плана по 
направлениям деятельности и направление материалов в Комитет по экономике и инвестиционной 
политики администрации Нижнетуринского городского округа в установленные сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по развитию сельских территорий - начальника Территориального 
управления (руководитель рабочей группы) Н.В. Чусовитину. 

6. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 24.10.2024 № 927 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 30.09.2024 № 838 «О мерах по обеспечению выполнения 

мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу                                        
в Нижнетуринском городском округе в осенний период 2024 года»

В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на военную 
службу осенью 2024 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 марта 
1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу 
граждан Российской Федерации», Приказом Министра Обороны Российской Федерации и Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года № 240/168 «Об организации медицинского 
обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

30.09.2024 № 838 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом граждан 
на военную службу в Нижнетуринском городском округе в осенний период 2024 года», изложив 
Приложение № 2, 3, 4 к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.10.2024 № 928  г. Нижняя Тура

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту документации                
по планировке территории: проект межевания территории в границах улицы 

Артема до дома 128, улицы Чкалова до дома 20 поселка Ис Нижнетуринского 
городского округа Свердловской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании обращения от 18.04.2024 № 310, руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, Положением об организации и проведения общественных обсуждений и публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 411, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать и провести публичные слушания по проекту  документации по планировке 

территории: проект межевания территории в границах улицы Артема до дома 128, улицы Чкалова до 
дома 20 поселка Ис Нижнетуринского городского округа Свердловской области (далее - Проект).

2. Назначить публичные слушания на 15 ноября 2024 года. Место и время проведения публичных 
слушаний установить: в здании Территориального управления администрации Нижнетуринского 
городского округа в пос. Ис, ул. Советская, № 1В, с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту (прилагается).
4. Отделу по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации Нижнетуринского городского округа обеспечить:
- опубликование оповещения о начале публичных слушаний на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети  «Интернет» http://ntura.midural.ru/, в еженедельной 
газете «Время», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)»;

- размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/, в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и открытие экспозиций Проекта;

- проведение экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;
- проведение собраний участников публичных слушаний;
- подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
5. Установить срок экспозиции Проекта до 15 ноября 2024 года (включительно).
6. Установить, что экспозиция Проекта открыта к посещению с 08 ноября 2024 года.
7. Ознакомиться с экспозицией Проекта можно на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru (раздел «Градостроительство. Публичные 
слушания»), в здании администрации по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, 2А, 1 этаж (в рабочие дни: понедельник - четверг с 8 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 8 ч. 
00 мин. до 16 ч. 00 мин.), а также в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

8. Участие граждан в обсуждении проекта документации по планировке территории: проект 
межевания территории в границах улицы Артема до дома 128, улицы Чкалова до дома 20 поселка 
Ис Нижнетуринского городского округа Свердловской области осуществляется в порядке, 
предусмотренном Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Нижнетуринского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 411.

9. Установить, что участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, с 08 ноября по 15 ноября 2024 года:

1) в письменном или устной форме в ходе проведения участников публичных слушаниях;
2) в письменной форме по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А с 

пометкой «Публичные слушания»;
3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: ntura.adm@egov66.ru с пометкой 

«Публичные слушания»;
4) в период проведения экспозиций, посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций. 

Журнал учета посетителей экспозиций находится в здании администрации Нижнетуринского 
городского округа по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, каб. № 218;

5) посредством использования Федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета оп 
управлению муниципальным имуществом Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.

11. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной газете «Время» и 



«Время»
№ 64 (8485)
6 ноября 2024 года2

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.10.2024 № 937 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление  администрации Нижнетуринского 
городского округа от 29.04.2015 № 408  «О сроках расселения жилых домов, 

признанных аварийными и подлежащими сносу»

На основании региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской 
области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП, руководствуясь статьями 14, 32 
Жилищного кодекса Российской Федерации, муниципальной программой «Обеспечение доступным 
жильём граждан Нижнетуринского городского округа до 2030 года», утвержденной постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 28.12.2022 № 1242, учитывая расселение и снос 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, по адресам: Свердловская 
обл., г. Нижняя Тура, ул. Малышева, д. 39 (акт о сносе объекта капитального строительства от 03.03.2020), 
Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Косья, ул. Скорынина, д. 5; Свердловская область, город Нижняя 
Тура, улица Малышева, дом 22; Свердловская область, город Нижняя Тура, улица Свердлова, дом 54; 
Свердловская область, город Нижняя Тура, пос. Ис, улица Фрунзе, дом 74; Свердловская область, город 
Нижняя Тура, поселок Ис, улица Фрунзе, дом 76; Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок 
Ис, улица Фрунзе, дом 79; Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Фрунзе, д. 100 (акты о сносе 
объекта капитального строительства от 15.05.2023), Свердловская область, город Нижняя Тура, пос. 
Косья, улица Ленина, дом 105 (акт о сносе объекта капитального строительства от 11.09.2024), Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 29.04.2015 № 

408 «О сроках расселения жилых помещений, признанных аварийными и подлежащих сносу» (с изм. 
от 29.10.2015 № 1063, от 09.04.2019 № 381, от 27.03.2020 № 313) (далее - Постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. На основании адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской области 

из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП (далее - программа) установить 
срок расселения:

1) многоквартирных домов, указанных в подпунктах 1-5, 7-9, 12 пункта 1 настоящего постановления до 
31.12.2023 года;

2) многоквартирных домов, указанных в подпунктах 6, 10-11 пункта 1 настоящего постановления до 
01.09.2025 года.

Расселение указанных многоквартирных домов осуществляется способами, определенной 
программой».

1.2. В связи с технической ошибкой предпоследний абзац Постановления изложить в новой редакции:
«5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву».

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 25.10.2024 № 938 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  Нижнетуринского 
городского округа от 03.07.2015 № 649  «О сроках расселения жилых домов, 

признанных аварийными  и подлежащими сносу»

На основании региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской 
области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП, руководствуясь статьями 14, 32 
Жилищного кодекса Российской Федерации, муниципальной программой «Обеспечение доступным 
жильём граждан Нижнетуринского городского округа до 2030 года», утвержденной постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 28.12.2022 № 1242, учитывая расселение и снос 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, по адресам: Свердловская 
обл., г. Нижняя Тура, пос. Большая Выя, ул. Привокзальная, д. 4 (постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 19.10.2021 № 1284 «О сносе аварийного многоквартирного дома 
по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, пос. Большая Выя, улица Привокзальная, дом 4»), 
Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Фрунзе, д. 75; Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. 
Фрунзе, д. 77; Свердловская обл., г. Нижняя Тура,     пос. Ис, ул. Фрунзе, д. 78; Свердловская обл., г. Нижняя 
Тура, пос. Ис, ул. Артема, д. 80; Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Артема, д. 105; Свердловская 
обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Седова, д. 1; Свердловская обл.,                                                                             г. Нижняя 
Тура, пос. Ис, ул. Седова, д. 9 (акты о сносе объекта капитального строительства от 15.05.2023), Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 03.07.2015 № 649 «О 

сроках расселения жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу» (с изм. от 29.08.2019 
№ 897, от 18.03.2020 № 282, от 26.01.2021 № 74) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2.1. На основании адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской области 

из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 01.04.2019№ 208-ПП (далее - программа) в срок до 31.12.2023 года подлежат 
расселению дома по адресам:

1) Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Фрунзе, д. 78;
2) Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Седова, д. 1;
3) Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Седова, д. 9;
4) Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Большая Выя, ул. Привокзальная, д. 4;
5) Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Фрунзе, д. 75;
6) Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Фрунзе, д. 77.
1.2. Пункт 2 Постановления дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. На основании адресной программы «Переселение граждан на территории Свердловской области 

из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП (далее - программа) в срок до 
01.09.2025 года подлежат расселению дома по адресам:

1) Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Советская, д. 14;
2) Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Фрунзе, д. 68;
3) Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Пушкина, д. 19.
Расселение многоквартирных домов, указанных в подпунктах 2.1., 2.2., 2.3. настоящего постановления 

осуществить способами, предусмотренными программой».
1.3. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:

«4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа:

4.1. Провести все необходимые мероприятия по расселению граждан из аварийных жилых домов в 
установленный пунктом 2 настоящего постановления срок; 

4.2. По завершению сноса многоквартирных домов, осуществить мероприятия по снятию объектов 
недвижимости с кадастрового учета и внести соответствующие изменения в Реестр муниципального 
имущества Нижнетуринского городского округа».

1.4. В связи с технической ошибкой предпоследний абзац Постановления изложить в новой редакции:
«5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву».

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

И.о. главы Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 28.10.2024 № 939 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося               
в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 02 мая 2006 
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», в целях приведения правовых актов администрации 
Нижнетуринского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, Положением о Комитете по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденным Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 30.11.2023 № 144, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» 
(прилагается).

2. Считать утратившими силу постановления администрации Нижнетуринского городского округа:
2.1. от 13.10.2023 № 926 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственной собственности до разграничения в собственность, безвозмездное 
пользование, аренду без проведения торгов»;

2.2. от 05.07.2019 № 709 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование»;

2.3. от 03.03.2020 № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, 
в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, из земель находящихся в собственности муниципального 
образования, занятых зданиями, сооружениями, принадлежащими юридическим лицам и гражданам»;

2.4. от 13.03.2019 № 279 «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно»
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычеву.
4. Опубликовать настоящее постановление без приложений  в еженедельной газете «Время».
5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.10.2024 № 951 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 
3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 «Об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных 
на территории Свердловской области», в связи с поступившим ходатайством ООО «Пилар» (ОГРН  
1097746775422), администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами, 

в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ публичного сервитута 
(таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) (Приложение № 1):

часть земель кадастрового квартала 66:17:0301009 площадь 199 кв. м.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 

сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: Размещение и эксплуатация сооружения связи - «Антенно-

мачтовое сооружение», в границах кадастрового квартала 66:17:0301009.
Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для использования 
земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, реконструкция, эксплуатация, 
капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, 
сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, 
нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные 
объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы 
для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения, либо переносятся в 
связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или 
муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции 
от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и 
(или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации).



«Время»
№ 64 (8485)

6 ноября 2024 года 3
Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 
0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого 
земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, 
не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного 
сервитутом, за весь срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ООО «Пилар» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета платы за публичный 
сервитут (Приложение № 3).

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в соответствии со 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится ООО «Пилар» единовременным платежом не позднее шести 
месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем перечисления денежных средств 
на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 
03100643000000016200 Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 
016577551, КБК 902 1 11 05420 04 0000 120 - 231, 77 руб.

В соответствии с пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации право ограниченного 
пользования земельным участком (сервитут) облагается НДС в размере 20%, который ООО «Пилар» 
исчисляет и перечисляет самостоятельно на расчетный счет межрайонной инспекции федеральной 
налоговой службы*.

*Налог на добавленную стоимость уплачивают налоговые агенты - организации и индивидуальные 
предприниматели, в интересах которых установлен сервитут. Указанные налоговые агенты обязаны 
исчислить, удержать и перечислить в бюджет соответствующую сумму налога вне зависимости от того, 
исполняют ли они обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога, и иные 
обязанности, установленные главой 21 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного 
на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для 
его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца 
после завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Пилар», как обладатель публичного сервитута, несет 
обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный 
сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
7.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного 

сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.10.2024 № 959 г. Нижняя Тура

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 
3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 «Об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных 
на территории Свердловской области», в связи с поступившим ходатайством ООО «Пилар» (ОГРН  
1097746775422), администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами, 

в соответствии с прилагаемой к настоящему постановлению схемой границ публичного сервитута 
(таблица координат характерных точек границ публичного сервитута) (Приложение № 1):

часть земель кадастрового квартала 66:17:0301009 площадь 93 кв. м.
2. Установить публичный сервитут, в соответствии с прилагаемой схемой расположения публичного 

сервитута (Приложение № 2).
Цель установления публичного сервитута: Размещение и эксплуатация сооружения связи - «Антенно-

мачтовое сооружение», в границах кадастрового квартала 66:17:0301009.
Необходимость установления публичного сервитута обоснована частью 1 статьи 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации - публичный сервитут устанавливается для использования 
земельных участков и (или) земель в следующих целях: строительство, реконструкция, эксплуатация, 
капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, 
сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, 
нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей, если указанные 
объекты являются объектами федерального, регионального или местного значения, либо необходимы 
для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключения 
(технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения, либо переносятся в 
связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных или 
муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения).

Срок действия публичного сервитута: 49 лет.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территории определяется в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 (в редакции 
от 21.12.2018 № 1622) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

участков, расположенных в границах таких зон».
3. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и 

(или) земель в установленных границах публичного сервитута (пункт 3 статьи 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации).

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 
0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого 
земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, 
не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного 
сервитутом, за весь срок сервитута (пункт 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации).

Установить ООО «Пилар» плату за публичный сервитут согласно порядку расчета платы за публичный 
сервитут (Приложение № 3).

Срок внесения оплаты за публичный сервитут (в том числе НДС) устанавливается в соответствии со 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут вносится ООО «Пилар» единовременным платежом не позднее шести 
месяцев со дня принятия решения об установлении сервитута путем перечисления денежных средств 
на по следующим реквизитам: 

УФК по Свердловской области в отношении земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа, ИНН 6624002240, КПП 668101001, ОКТМО 65715000, р/с № 
03100643000000016200 Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 
016577551, КБК 902 1 11 05420 04 0000 120 - 108, 29 руб.

В соответствии с пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации право ограниченного 
пользования земельным участком (сервитут) облагается НДС в размере 20%, который ООО «Пилар» 
исчисляет и перечисляет самостоятельно на расчетный счет межрайонной инспекции федеральной 
налоговой службы*.

*Налог на добавленную стоимость уплачивают налоговые агенты - организации и индивидуальные 
предприниматели, в интересах которых установлен сервитут. Указанные налоговые агенты обязаны 
исчислить, удержать и перечислить в бюджет соответствующую сумму налога вне зависимости от того, 
исполняют ли они обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога, и иные 
обязанности, установленные главой 21 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Обстоятельства, при которых использование земельного участка (его части) и (или) расположенного 
на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – не возникают.

5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для 
его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца 
после завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Пилар», как обладатель публичного сервитута, несет 
обязанность по содержанию и эксплуатации объекта, для размещения которого установлен публичный 
сервитут.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа обеспечить:

7.1. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости;

7.2. направление заявителю копии настоящего постановления;
7.3. направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного 

сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2024 № 962 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 28.12.2023 № 1163 «Об утверждении календарного плана 

официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории 
Нижнетуринского городского округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 
2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях упорядочения 
официальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории Нижнетуринского 
городского округа, руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

28.12.2023 № 1163 «Об утверждении календарного плана официальных физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий на территории Нижнетуринского городского округа на 2024 год» (с изм. от 
04.03.2024 № 190):

Строку 109 календарного плана изложить в новой редакции:

109. Открытые муниципальные соревнования по художественной 
гимнастике «К вершинам победы»

28-30 
ноября

МБУ ДО
«СШ «Олимп»

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время»,  разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.10.2024 № 963  г. Нижняя Тура

Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией Нижнетуринского городского округа и 

муниципальными учреждениями

В целях реализации на территории Нижнетуринского городского округа Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетуринского 

городского округа и муниципальными учреждениями (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

16.10.2023 № 929 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
Нижнетуринского городского округа и муниципальными учреждениями».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов



«Время»
№ 64 (8485)
6 ноября 2024 года4

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 г. № 993  г. Нижняя Тура

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетуринского городского 
округа за 9 месяцев 2024 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев представленный Финансовым управлением администрации Нижнетуринского городского 
округа отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2024 года, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2024 года по доходам 

в сумме 1 306 130 295,33 рублей или 66,46 % годового плана и по расходам, сгруппированным по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Нижнетуринского городского округа и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 1 207 322 486,58 рублей или 60,48 % 
годового плана (Приложение № 1, 2).

2. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2024 года, 
сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации (Приложение № 3).

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2024 года 
на реализацию муниципальных программ (Приложение № 4).

4. Утвердить исполнение по доходам бюджета Нижнетуринского городского округа за счет безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 9 месяцев 2024 года 
(Приложение № 5).

5. Утвердить сведения о численности и затратах на денежное содержание муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Нижнетуринского городского округа и работников муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2024 года (Приложение № 6).

6. Утвердить профицит бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2024 года в сумме 98 
807 808,75 рублей (Приложение № 7).

7. Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2024 года (Приложение № 8).

8. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 9 месяцев 2024 года 
в Думу Нижнетуринского городского округа и в Контрольно-ревизионную комиссию Нижнетуринского 
городского округа.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 06.11.2024   № 224 г. Нижняя Тура

Об отмене Решения Думы Нижнетуринского городского округа от 10 октября 2024 
года № 215 «Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой 

об установлении для Нижнетуринского городского округа значения предельного 
(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской 
области более чем на величину отклонения по Свердловской области»

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 23 Федерального закона от 31 
июля 2020 года № 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 
года № 115-ФЗ «О Концессионных соглашениях», постановления Правительства Российской Федерации 
от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги в Российской Федерации», концессионного соглашения в отношении объектов 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности муниципального образования 
- Нижнетуринский городской округ Свердловской области от 16 сентября 2020 года, руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 10 октября 2024 года № 215 «Об обращении 

к Губернатору Свердловской области с инициативой об установлении для Нижнетуринского городского 
округа значения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской области более чем 
на величину отклонения по Свердловской области» считать утратившим силу с 05 ноября 2024 года.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского 

городского округа и администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
жилищно-коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов В.В.)

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                            
Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского округа Е.А.Спехов

ДУМА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от  06.11.2024   № 225  г. Нижняя Тура

Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой об 
установлении для Нижнетуринского городского округа значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской 

области более чем на величину отклонения по Свердловской области

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 23 Федерального закона от 31 
июля 2020 года № 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 
года № 115-ФЗ «О Концессионных соглашениях», постановления Правительства Российской Федерации 
от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги в Российской Федерации», концессионного соглашения в отношении объектов 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности муниципального образования 
- Нижнетуринский городской округ Свердловской области от 16 сентября 2020 года, руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа 

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Обратиться к Губернатору Свердловской области Е.В. Куйвашеву с инициативой об установлении 

для Нижнетуринского городского округа значения предельного (максимального) индекса изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период: 

- с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года в размере 18,1%.
2. При принятии положительного решения по настоящему обращению, считать проект Указа 

Губернатора Свердловской области «Об установлении значений предельных (максимальных) индексов 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2025 год» согласованным.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
5. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского 

городского округа и администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
жилищно-коммунальному хозяйству и природопользованию (Мартемьянов В.В.)

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов                                                                                  
Заместитель председателя Думы Нижнетуринского городского  округа Е.А.Спехов

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ-6кВ ПС              

Изолятор-Именная на ТП-899, ТП-899, ВЛ 0,4 кВ ТП-899 - ф.1,(электроснабжение 
объектов, по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ           

(район лесного квартала 122), ул. Горная, участки 18, 24, 39, 5)(ВЛ 6кВ - 0,05км,        
КЛ 6кВ -0,55км, 0,16 МВА, КЛ 0,4кВ - 0,6км, т.у. - 4)»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью технологического 
присоединения энергопринимающих устройств: ВЛ 0,4 кВ, расположенных по адресу: Свердловская 
обл, г Нижняя Тура, район очистных сооружений ЭХП, кадастровый номер земельного участка 
66:17:0810005:129. (в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), 
сроком на 49 лет, ориентир расположения объекта : по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад 
Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Горная, участки 18, 24, 39, 5).

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0000000:19 (входящий 66:17:0810005:1) - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура (Государственная 

собственность);
66:17:0810005:488 - Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, 

г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ(район лесного квартала 122), ул. Горная, земельный участок (Частная 
собственность);

66:17:0810005:15 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), 
ул.Горная, № 1 (Частная собственность);

66:17:0810005:127 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. 
Горная, № 3 (Частная собственность);

66:17:0810005:129 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. 
Горная, № 5 (Частная собственность);

66:17:0810005:16 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), 
ул.Горная, № 7 (Частная собственность);

66:17:0810005:112 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. 
Горная, № 11 (Частная собственность);

66:17:0810005:17 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), 
ул.Горная, № 15 (Частная собственность);

66:17:0810005:20 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. 
Нагорная № 27 (Частная собственность);

66:17:0810005:113 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), 
ул.Горная, № 29 (Частная собственность);

66:17:0810005:21 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), 
ул.Горная, № 31 (Частная собственность);

- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0810003, 66:17:0810005.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.



«Время»
№ 64 (8485)

6 ноября 2024 года 5

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-21, литер XIII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-21, литер XIII», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, в соответствии с 
пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806005:3 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом 12а (Гос собственность до 

разграничения);
66:17:0806005:55 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом № 12б (Частная 

собственность);
66:17:0806005:56 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом № 12б (Частная 

собственность);
часть земель кадастрового квартала 66:17:0806005 .
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-18, литер XI»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-18, литер XI», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 
Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806001:6 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом №2 (Государственная 

собственность субъекта ФР, постоянное бессрочное пользование).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-25, литер XIX»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-25, литер XIX», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 
Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

часть земель кадастрового квартала 66:17:0809005 .
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-3/1, литер XVII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-3/1, литер XVII», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Пирогова, ул. 40 лет Октября, в 
соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806003:84 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, дом № 22 (Собственность 

Государственная субъекта РФ);
66:17:0806003:85 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Пирогова, дом № 3 (Частная собственность);
66:17:0806003:688 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 22 (Государственная 

собственность до разграничения).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ-6 кВ Телевышка 
на ТП8001,ТП-8001, ВЛ 0,4 66:17:0803007:144кВ ТП-8001 - ф.1, (электроснабжение 

объектов, по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, Сад №3 НТМЗ 
"Заря" (район ж.д.ст. ГРЭС) ул. Центральная, №72) (ВЛ 6кВ - 0,18км, 0,1 МВА,                         

КЛ 0,4кВ – 0,25км, т.у. - 2)»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества 
«Россети Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: «Строительство ответвления от ВЛ-6 кВ Телевышка на ТП8001,ТП-8001, ВЛ 
0,4 66:17:0803007:144кВ ТП-8001 - ф.1,(электроснабжение объектов, по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, Сад №3 НТМЗ "Заря" (район ж.д.ст. ГРЭС) ул. Центральная, №72) (ВЛ 6кВ - 0,18км, 0,1 МВА, 
КЛ 0,4кВ – 0,25км, т.у. - 2)», ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, Сад №3 НТМЗ 
"Заря" (район ж.д.ст. ГРЭС) ул. Центральная, №72, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного 
Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0803004:781 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, проезд Косая речка  (Муниципальная 

собственность);
66:17:0803007:251 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 3 НТМЗ "Заря" (район ж.д.ст. ГРЭС), ул. 

Центральная, № 95 (Частная собственность);
66:17:0803007:247 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 3 НТМЗ "Заря" (район ж.д.ст. ГРЭС), ул. 

Центральная, № 91 (Частная собственность);
66:17:0803007:10 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 3 НТМЗ "Заря" (район ж.д.ст. ГРЭС), ул. 

Центральная, № 87 (Частная собственность);
66:17:0803007:241 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 3 НТМЗ "Заря" (район ж.д.ст. ГРЭС), ул. 

Центральная, № 85 (Частная собственность);



«Время»
№ 64 (8485)
6 ноября 2024 года6

66:17:0803007:239 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 3 НТМЗ "Заря" (район ж.д.ст. ГРЭС), ул. 
Центральная, № 83 (Частная собственность);

часть земель кадастрового квартала 66:17:0803007, 66:17:0803004.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Строительство ответвления от ВЛ 6 кВ от ПС 

Изолятор, ТП-898, ВЛ 0,4 кВ ТП-898 – ф.1, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-898 – ф.1 
(электроснабжение гаража, расположенного по адресу: Свердловская область, 

Исовский лесхоз, Нижнетуринское лесничество, район лесного квартала 
128, кадастровый номер участка: 66:17:0101018:9) (0,16 МВА, ВЛ 6 кВ – 0,6 км,                

ВЛ 0,4 кВ – 0,05 км, РЛНД – 2 шт., т.у. - 2)

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Строительство ответвления от ВЛ 6 кВ от ПС Изолятор, ТП-898, ВЛ 0,4 кВ ТП-898 – ф.1, установка 
ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-898 – ф.1 (электроснабжение гаража, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Исовский лесхоз, Нижнетуринское лесничество, район лесного квартала 128, кадастровый номер 
участка: 66:17:0101018:9) (0,16 МВА, ВЛ 6 кВ – 0,6 км, ВЛ 0,4 кВ – 0,05 км, РЛНД – 2 шт., т.у. - 2) в соответствии 
с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 
66:17:0000000:89 (вх.66:17:0101018:1223) - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура (Государственная 
собственность);

66:17:0101018:1238 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, "Подъезд к АБЗ от км 0+450 транспортной 
развязки "Подъезд к городу Нижняя Тура" (Собственность Государственная субъекта РФ);

66:17:0101018:9 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Исовский лесхоз, Нижнетуринское лесничество,р-н 
квартала 128 (Частная собственность);

Часть земель кадастрового квартала 66:17:0101018.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства в целях эксплуатации (размещения) объекта 

электросетевого хозяйства – «ТП-55, литер XI»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства в целях эксплуатации (размещения) объекта электросетевого хозяйства – «ТП-55, литер XI», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Чкалова, в соответствии с пунктом 1 
статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0804004:59 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Чкалова, дом 11 (Муниципальная 

собственность);
Часть земель кадастрового квартала 66:17:0804004.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-19, литер XII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-19, литер XII», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Молодежная, ул. Машиностроителей, 
в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806001:3 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Молодежная, дом 12 (Муниципальная 

собственность);
66:17:0806001:8 -обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, дом № 19  (Общая долевая 

собственность);
66:17:0806001:3583 - Российская Федерация, Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, 

г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, № 17 А (Государственная собственность);
часть земель кадастрового квартала 66:17:0806001
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-27, литер XXI»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-27, литер XXI», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Гайдар, в соответствии с пунктом 1 
статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0809006:10 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Гайдара, дом № 4 (Муниципальная 

собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.



«Время»
№ 64 (8485)

6 ноября 2024 года 7

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-22, литер XIV»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-22, литер XIV», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, в соответствии с пунктом 
1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0809003:186 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, дом № 1 (Общая долевая 

собственность);
66:17:0809003:187 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, дом № 3а (Общая долевая 

собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-20, литер XV»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-20, литер XV», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Ильича, в соответствии с пунктом 1 
статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806003:58 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Ильича, дом № 12 (Общая долевая 

собственность);
66:17:0806003:66 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Ильича, № 20 а (Общая долевая собственность);
часть земель кадастрового квартала 66:17:0806003.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-17, литер XVI»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-17, литер XVI», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Усошина, в соответствии с пунктом 1 
статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0806001:4 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Усошина, дом 5 б (Муниципальная 

собственность);
часть земель кадастрового квартала 66:17:0806001.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-24, литер XVIII».

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-24, литер XVIII», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, ул. Новая, ул. Малышева, 
в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0809005:12 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Малышева, дом 10 (Частная  собственность);
66:17:0809005:141 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Новая, дом № 1а (Общая долевая 

собственность);
66:17:0809005:144 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Малышева, дом № 18 (Частная собственность);
66:17:0809005:956 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, № 1 (Общая долевая 

собственность);
часть земель кадастрового квартала 66:17:0809005.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-26, литер XX»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-26, литер XX», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Первомайская, в соответствии с 
пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0809004:100 - Свердловская область, городской округ Нижнетуринский, город Нижняя Тура, 

улица Первомайская, дом 5 (Частная  собственность);
часть земель кадастрового квартала 66:17:0809004 .
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.



«Время»
№ 64 (8485)
6 ноября 2024 года8

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «ТП-28, литер XXII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «ТП-28, литер XXII», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, в соответствии с пунктом 1 
статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0809005:18 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, дом 3 (Частная  собственность);
66:17:0809005:146 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, дом № 3б (Частная собственность);
часть земель кадастрового квартала66:17:0809005.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: в целях эксплуатации (размещения) объекта 

электросетевого хозяйства – «ТП-44, литер XII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети 
Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации 
(размещения) объекта электросетевого хозяйства – «ТП-44, литер XII», ориентир расположения: обл. 
Свердловская, г. Нижняя Тура ул. Декабристов, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного 
Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0805002:18 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Декабристов, дом 23 (Собственность 

Государственная субъекта РФ ).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: в целях эксплуатации (размещения) объекта 

электросетевого хозяйства – «ВЛ-110 кВ В.Тура - Нижнетуринская ГРЭС                        
с отп. оп. 189 - ПС Изолятор, литер: 4»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети 
Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации 
(размещения) объекта электросетевого хозяйства – «ВЛ-110 кВ В.Тура - Нижнетуринская ГРЭС с отп. оп. 
189 - ПС Изолятор, литер: 4», ориентир расположения: обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, в соответствии с 
пунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0101028:214 - Свердловская область, г. Нижняя Тура, д. Малая Именная, южнее реки Тура 

(Муниципальная собственность).
66:17:0000000:54 (вх. 66:17:0101023:3) - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура (Государственная федеральная 

собственность)
- Часть земель кадастрового квартала 66:17:0101028 .
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».Описание 
местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Эксплуатация существующего объекта 

электросетевого хозяйства «РП 2, литер XXIII»

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует, что в связи с обращением Публичного акционерного общества «Россети Урала» 
рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута объекта электросетевого 
хозяйства: Эксплуатация существующего объекта электросетевого хозяйства «РП 2, литер XXIII», 
ориентир расположения: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, в соответствии с пунктом 1 
статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации), сроком на 49 лет.

Земли и земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0809006:26 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, дом № 8 (Общая долевая 

собственность);
66:17:0809006:27 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, дом № 10 (Общая долевая 

собственность);
66:17:0809006:39 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, дом № 8а
часть земель кадастрового квартала 66:17:0809006.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 
218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок 
подачи заявления об учете прав на земельные участки — до 21 ноября 2024 года.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через средства массовой 
информации - местную газету «Время» и размещена на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа http://ntura.midural.ru/ в разделе «Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на графическом описании.

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор 

Кошелева Ирина Александровна

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор� 2-76-66

Корреспонденты� 2-79-87

Факс� 2-79-62

Реклама, объявления� 2-79-62

Индекс 447.

Объем  2  п. л. Заказ  № 26175. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.


